

Szanowni Państwo,

Z dniem 14 lipca 2019 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o Karcie Polaka.

Od tego dnia Karta Polaka może być przyznana każdej osobie nieposiadającej polskiego obywatelstwa lub zezwolenia na pobyt stały na terytorium RP (dotychczas o wydanie tego dokumentu mogły ubiegać się osoby z krajów b. ZSRR), która zadeklaruje przynależność do Narodu Polskiego i spełni poniżej wymienione warunki. Celem wprowadzonej zmiany jest udzielenie wsparcia wszystkim Rodakom zamieszkałym za granicą w zachowaniu ich polskiej tożsamości, związków z językiem i kulturą polską. Karta Polaka ułatwia także osobom przyjeżdżającym do Polski osiedlenie się na stałe, a następnie uzyskanie polskiego obywatelstwa. Zmiana ta jest szczególnie ważna dla osób pochodzenia polskiego, które z różnych względów (brak dokumentów, względy formalne – np. zrzeczenie się / utrata obywatelstwa) nie mogą przystępować do procedury potwierdzenia / odzyskania obywatelstwa polskiego.

Aby otrzymać Kartę Polaka należy w obecności Konsula Rzeczypospolitej Polskiej złożyć pisemną deklarację przynależności do Narodu Polskiego, wykazać się przynajmniej podstawową znajomością języka polskiego oraz znajomością i kultywowaniem polskich tradycji i zwyczajów. Ponadto, osoba ubiegająca się o Kartę Polaka powinna wykazać, że jest narodowości polskiej, lub co najmniej jedno z jej rodziców lub dziadków albo dwoje pradziadków było polskiej narodowości albo przedłożyć zaświadczenie uprawnionej organizacji polskiej lub polonijnej potwierdzające aktywne zaangażowanie wnioskodawcy w działalność na rzecz języka i kultury polskiej lub polskiej mniejszości narodowej przez okres co najmniej ostatnich trzech lat.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przyznania Karty Polaka zamieszczone zostały na stronie internetowej Konsulatu Generalnego RP w Montrealu w zakładce „[Informacje konsularne](#)” / „[Karta Polaka](#)”.

Z poważaniem,

Konsulat Generalny RP w Montrealu

3501 Avenue du Musée
Montréal, QC H3G 2C8, Kanada

tel.: +1 514 840 6081

fax: +1 514 285 8895

montreal.info@msz.gov.pl

www.montreal.msz.gov.pl